

EKOLOGICZNE BARBARZYŃSTWO

Dokończenie ze str. 1.

- Na pewno nie są to jakieś przypadkowe nawiercenia, raczej zrobiła to osoba, której może zależeć na usunięciu drzew i potrafiąca doprowadzić do ich uschnięcia - mówi mężczyzna. - Szkoda mi drzew, które do niedawna były zdrowe, zielone...

O swoim „odkryciu” mieszkańiec gminy poinformował wydział ochrony środowiska w doruchowskim urzędzie. My również w tej bulwersującej sprawie skontaktowaliśmy się z urzędem.

- Rzeczywiście, na wskazanych drzewach są ślady po nawierceniach - mówi kierownik Referatu Rolnictwa, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej - Grzegorz Wyrawas. - Jedno z tych drzew było już w złej kondycji, ale też ma ślady po nawierceniach. Wobec takich jawnych aktów niszczenia

przyrody, będziemy tę sprawę zgłaszać na policję. Dotąd nie mieliśmy na terenie gminy przypadków niszczenia przyrody, w których wyjaśnienie musiałoby być zaangażowana policja. Nie jestem kompetentny, by domniemywać, kto mógł się dopuścić takiego czynu. Drzewa, które rosną w pobliżu drogi gminnej i na dobrą sprawę każdy mógł to zrobić, można jedynie przypuszczać, że ktoś chciał, aby te drzewa uschły. Nie są to jakieś dorodne okazy, ale też nie kilkuletnie. Na pniach znajdują się dosyć duże dziury zrobione wiertarką, wszystkie wskazuje na to, że spowodują one obumarcie drzew. Jak pracuję tu 20 lat, z czymś podobnym się nie spotkałem.

*

Okazuje się, że w świecie, w którym tak dużo mówi się o ekologii, jest coraz więcej

osób zdolnych unicestwić przyrodę, i to w coraz bardziej wyrafinowany, bezczelny sposób. Tu już nie chodzi o młodocianego wandalę łamiącego „dla hecy” młode drzewka, lecz o osobę, która w sposób cyniczny i bez skrępułów doprowadza drzewo do stopniowego usychania, by potem można było je bez żadnych problemów usunąć. Pozostaje wierzyć, że policja poradzi sobie z tą nietypową sprawą. Może jednak nie będzie tak trudno „namierzyć” osobę, która przecięż przez dłuższy czas wierciła kilkadziesiąt dziur w przydrożnych drzewach.

O wynikach śledztwa, dotyczącego tego ekologicznego barbarzyństwa, będziemy informować.

K.J.

34. sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów

WOTUM ZAUFANIA I ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA



Najważniejsza dla władz miasta i gminy Ostrzeszów sesja w roku odbyła się 24 czerwca. Radni przyjeźli na niej „Raport o stanie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2020 roku”, tym samym udzielając burmistrzowi wotum zaufania. Na tej samej sesji Rada Miejska uchwaliła absolutorium dla burmistrza z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.

W głosowaniu nad obiema uchwałami uczestniczyło 19 radnych - 16 z nich głosowało za przyjęciem każdej z tych uchwał, 1 radny głosował przeciw (M. Witke), a dwóch radnych (A. Manikowski i A. Marchiński) wstrzymało się od głosu.

RAPORT Z ZASTRZEŻENIAMI

Obowiązek prezentacji „Raportu o stanie Miasta i Gminy...” istnieje od kilku lat. Taki raport został opublikowany w maju i przedstawiony społeczeństwu. To istotne, bo w dyskusji nad „Raportem” może wziąć udział (pod pewnymi warunkami) każdy mieszkaniec miasta. Nikt jednak z takiej okazji nie skorzystał.

Podczas sesji burmistrz Patryk Jędrówiak krótko omówił poszczególne aspekty uwzględnione w „Raporcie”. Zwrócił uwagę na wpływ epidemii koronawirusa na funkcjonowanie samorządu.

- Mam wrażenie, że mimo wszystko z tego trudnego okresu wyszliśmy z tarczą, a stało się tak dzięki zaangażowaniu wielu osób - stwierdził.

Debata nad „Raportem” była nad wyraz oszczędna - głos zabrało tylko dwóch radnych, wyrażając pewne wątpliwości i zgłaszając zastrzeżenia.

Antoni Marchiński stwierdził, że „Raport” jednostronnie wypunktował to, co dla władz miasta przedstawia się korzystnie, zaś pominięto w nim fakty mogące świadczyć o niegospodarności i zaniechaniu właściwych działań. Takim przykładem, zdaniem radnego, jest niedobór wynagrodzenia 600 tys. zł z tytułu wależności w uiszczeniu opłat za odbiór odpadów komunalnych. Nie płaci wiele osób, których na to stać, co potem nie pozostaje bez wpływu przy ustalaniu nowych (wyższych) stawek za wyróż śmieci. Burmistrz zapewnił, że jeszcze w 2020 r. zintensyfikowano działania na rzecz egzekwowania zaległych należności, a przy stosowaniu dodatkowych instrumentów „odnajdy-

wane są” kolejne osoby zalegające z płatnościami.

Inny zarzut, jaki padł pod adresem twórców „Raportu”, dotyczył uchwał odrzuconych przez RIO. Nie została tam podana przyczyna takiej decyzji, tymczasem, zdaniem radnego, tkwi ona w błędach formalnych, jakich dopuszczono się przy tworzeniu tych uchwał.

- Nie wszystko było tak cudownie, jak zostało w „Raporcie” przedstawione - konkludował radny.

Nie wpłynęło to jednak na decyzję Rady, która zdecydowaną większością głosów przyjęła „Raport”, udzielając tym samym wotum zaufania burmistrzowi.

ABSOLUTORIUM BEZ DYSKUSJI

Zaraz też przystąpiono do procedur związanych z udzieleniem absolutorium z tytułu wykonania budżetu w 2020 roku.

- Zadanie miasta i gminy nie jest małe, ale cieszy fakt, że w ubiegłym roku zakończono spłatę wielu zobowiązań i bez zaciągania nowych pożyczek przy tym wiele dotacji dla realizacji inwestycji - stwierdziła radna Wiesława Wysota, przewodnicząca Komisji Budżetu i Przebiegania Prawa. Opinia RIO była również pozytywna, przystąpiono zatem do głosowania nad sprawozdaniem finansowym, które przyjęto przy trzech głosach wstrzymujących się. Głosowanie nad absolutorium było już tylko formalnością. Przy jednym głosie przeciwnym i dwóch wstrzymujących się, Rada Miejska udzieliła burmistrzowi absolutorium za 2020 r.

P. Jędrówiak podziękował radnym za dobrą współpracę, podkreślając przy tym niebagatelną rolę skarbnika, Michała Adamskiego i pracowników Wydziału Finansowego w bieżącym zarządzaniu finansami.

SIM WYBUDUJE DOMY

W kolejnej z uchwał Rada Miejska dokonała zmian w budżecie. Ich wprowadzeniu po stronie dochodów zaplanowano kwotę 119.347.831 zł, zaś łączna kwota planowanych wydatków to 120.613.965 zł, w tym ponad 11,6 mln zł wynoszą wydatki majątkowe (inwestycyjne).

Utworzenie przez miasto i gminę spółki z o.o. pod nazwą Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Południowa Wielkopolska” było tre-

ścią kolejnej uchwały. Udziałowcami Spółki będą jednostki samorządowe oraz Krajowy Zasiłek Nieruchomości. Wkład pieniężny w wysokości wsparcia (maksymalnie 3 mln zł) Ostrzeszów otrzyma z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Miasto zaś wniesie do spółki aportem nieruchomości niezabudowaną u zbiegu ulic Jana Pawła II i Grunwaldzkiej, o wartości przekraczającej milion zł. W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.: „Celem SIM będzie zwiększenie dostępności mieszkań na wynajem dla osób o umiarkowanych dochodach, poprzez budowanie domów mieszkalnych

i ich eksploatację na zasadach najmu. Utworzenie SIM przewiduje wybudowanie mieszkań na wynajem z niskim czynszem, a także możliwości dofinansowania lokatorów do własności wynajmowanego lokalu przy wpłacie odpowiednio wysokiej partycypacji”.

Po krótkiej dyskusji radni jednoznacznie poparli tę inicjatywę.

Rada przyjęła też uchwałę nadającą nazwę ul. Stara Droga - dla odcinka drogi (dotąd bez nazwy) będącego przedłużeniem istniejącej już ul. Stara Droga.

JAK TABORY CYGAŃSKIE

Na koniec obrad wybuchła dyskusja nt. dopłat na niskoemisyjne źródła ciepła, czego efektem były

kolejki do urzędu, tworzące się już dzień wcześniej.

- Ludzie koczują jak tabory cygańskie - zauważył A. Marchiński, apelując, by nie dopuszczać do tak kompromitującej sytuacji. Burmistrz przyznał, że też rozmawiał z ludźmi stojącymi przed urzędem, ale nawet oni nie widzieli bardziej sprawiedliwego wyjścia niż kolejność złożenia wniosków. Na uwagę, że przez to eliminuje się z dopłat osoby mniej zaradnie, chore i na ogół biedniejsze, zasugerował aplikowanie do innych programów ekologicznych, uwzględniających różne kryteria.

To prawda, że dym z pieca bogacza i biednego truje tak samo, lecz może jednak warto zrobić coś z tym problemem.

K. Juszcza

KSZTAŁCENIE ZAWODOWE W CENIE

Wiele mówi się o działaniach w kierunku kształcenia zawodowego młodzieży, lecz nie zawsze za słowami idą czyny. W tym przypadku mają one bardzo konkretny wymiar: **2.926.114 zł**. Tyle wynosi wartość projektu, jaki będzie realizowany w Zespole Szkół nr 1 i Zespole Szkół nr 2 w Ostrzeszowie, dzięki dofinansowaniu, które uzyskał dział ostrzeszowski w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Projekt ten nosi nazwę: „Kompleksowe wsparcie kształcenia zawodowego w powiecie ostrzeszowskim”.

Jego autorzy oraz przedstawiciele władz powiatu uczestniczyli 22 czerwca w uroczystym podpisaniu umowy, dotyczącej dofinansowania na realizację zadania w wysokości 2.487.197 zł. Dokument podpisali: starosta Lech Janicki i Marszałek Województwa Wielkopolskiego - Marek Woźniak. W spotkaniu, odbywającym się w sali sesyjnej, uczestniczyli także: poseł Andrzej Grzyb, senatorowie - Ewa Matejka i Janusz Pecharz oraz radna Maja Janowska-Januszewska z Zespołu Szkół nr 1 i Zespołu Szkół nr 2, Marzena Wodzińska.

Zarówno marszałek, jak i starosta podkreślali profesjonalizm projektu, wypunktowanego na tyle wysoko, że umożliwiło to otrzymanie dofinansowania, za co L. Janicki dziękował autorkom opracowania: Ludmile Cieślarczyk, Katarzynie Nowak oraz Dominice Grzesiak-Sikorze.

Partnerem projektu, mającym niemały udział w jego tworzeniu, było Stowarzyszenie Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości, reprezentowane przez Andrzeja Konarskiego i dyrektora Inkubatora Przedsiębiorczości - Krystynę Sikorę. W spotkaniu uczestniczyli też beneficjenci projektu - dyrektorzy szkół: Dariusz Grzesik (ZS nr 1) i Ziemisław Szmał (ZS nr 2).

Starosta, z pomocą plansz, przybliżył założenia projektu.

Zespół Szkół nr 1 - Przebudowa kotłowni z adaptacją na sale

dydaktyczne kształcenia zawodowego. W ramach przebudowy na istniejących powierzchniach planuje się wykonanie sali konferencyjnej z możliwością podziału za pomocą ściany mobilnej składanej, na dwa mniejsze pomieszczenia, stworzenie dwóch pomieszczeń dydaktycznych do teoretycznej nauki zawodu, sali komputerowej na 16 stanowisk, pokoju nauczycielskiego, zaplecza higieniczno-sanitarnego. Zaprojektowano również pomieszczenia gospodarcze i techniczne.

Ponadto w ramach projektu przeprowadzone zostanie:

- zakup wyposażenia pomieszczeń przebudowanej kotłowni
- zakup wyposażenia pracowni przedmiotów branży budowlanej
- zakup wyposażenia pracowni przedmiotów branży drzewnej
- zakup wyposażenia pracowni obsługi konsumenta (zawody branży gastronomicznej).

Zespół Szkół nr 2

- Adaptacja budynku D, położonego przy ul. Budynkowej 10 (dawny pawilon przy placu zabaw dla dzieci) na cele pracowni programistycznej. W ramach adaptacji planuje się wykonanie sali komputerowej z 20 stanowiskami oraz utworzenie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych.
- zakup wyposażenia pracowni programistycznej
- zakup wyposażenia pracowni matematyczno-przyrodniczej.

Doposażone lub nowo utworzone pracownie wykorzystywane będą do kształcenia uczniów w zawodach:

- w **ZS nr 1**: technik budownictwa, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz-tylnik, betoniarz-zbrojarz, technik technologii drewna, stolarz, tapicer, technik żywienia, technik hotelarstwa, technik kelnerstwa, kucharz, barman, barista,
- w **ZS nr 2**: technik programista, teleinformatyk.

Burmistrz Mikstata, korzystając z obecności marszałka Woźniaka w Ostrzeszowie, przypomniał o obwodnicy, bardzo potrzebnej mieszkańcom „małego Paryża”, która została wpisana do planu wojewódzkiego już w poprzedniej kadencji.

- Obecnie potrzeba deklaracji i decyzji politycznych, żeby znalazła się w fazie realizacji - uzasadniał Henryk Zieliński. - Stąd zaczynamy rozszerzać krąg poparcia dla obwodnicy Mikstata. Dlatego tę deklarację wspókręca, podpisano przez starostę, posła i przede mną przekazaliśmy marszałkowi województwa, ponieważ planowana obwodnica miałaby przebiegać w ciągu drogi wojewódzkiej, która jest we władaniu Urzędu Marszałkowskiego.

Zatem jest skąd, że prócz wspomnianych szkół, nieoczekiwanym beneficjentem spotkania z marszałkiem będą także mieszkańcy Mikstata. Oby tak się stało.

K. Juszcza

